ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 октября 2024 г. г.Нефтекумск № 1696

О внесении изменений в Положение о порядке организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное
постановлением администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 22 января 2024 г. № 58

Руководствуясь постановлением Правительства Ставропольского края от
27 марта 2023 г. № 145-п «Об утверждении Порядка обеспечения ребенка
(детей) участника специальной военной операции, обучающегося
(обучающихся) по образовательным программам основного общего или
среднего общего образования в государственной или муниципальной
образовательной организации, находящейся на территории Ставропольского
края, не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка»
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
порядке организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 22 января
2024 г. № 58.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2024 года и
подлежит обнародованию.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                              Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 28 октября 2024 г. № 1696

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

1. Пункт 14 дополнить подпунктами 4) и 5) следующего содержания:
«4) Бесплатное горячее питание ребенка (детей) участника специальной

военной операции, ребенка (детей) участника специальной военной операции,
погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной
операции один раз в день за счет средств бюджета Ставропольского края;

5) Бесплатное горячее питание обучающимся 5-11 классов из семей,
постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах
временного размещения и питания на территории Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края один раз в день за счет средств местного бюджета.»

2. В пункте 18:
2.1. В абзаце первом слова «(обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья 5 – 11 классов)» заменить словами «(за исключением
обучающихся 1 – 4 классов)».

2.2. Дополнить подпунктами 6) и 7) следующего содержания:
«6) для ребенка (детей) участника специальной военной операции, ребенка

(детей) участника специальной военной операции, погибшего (умершего) при
выполнении задач в ходе специальной военной операции:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность родителя (законного
представителя) обучающегося;

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность родителя (законного
представителя) обучающегося, являющегося участником специальной военной
операции;

документ, подтверждающий полномочия законного представителя
обучающегося (представляются в случае обращения с заявлением законного
представителя обучающегося);

свидетельство о рождении обучающегося и паспорт обучающегося,
достигшего возраста 14 лет;

документ, подтверждающий регистрацию участника специальной военной
операции по месту жительства на территории Ставропольского края на дату
начала специальной военной операции;

документ, подтверждающий регистрацию участника специальной военной
операции по месту пребывания на территории Ставропольского края, или

документ, подтверждающий прохождение участником специальной военной
операции военной службы на территории Ставропольского края на дату начала
специальной военной операции (представляется в случае отсутствия регистрации
по месту жительства на территории Ставропольского края);

документ, подтверждающий регистрацию погибшего участника
специальной военной операции (на момент гибели) по месту жительства на
территории Ставропольского края или по месту пребывания на территории
Ставропольского края (представляется в случае отсутствия регистрации по месту
жительства на территории Ставропольского края), или документ,
подтверждающий прохождение участником специальной военной операции
военной службы на территории Ставропольского края;

документ, подтверждающий участие участника специальной военной
операции в специальной военной операции;

свидетельство о смерти участника специальной военной операции и
документ, подтверждающий гибель участника специальной военной операции при
выполнении задач в ходе специальной военной операции, либо копия заключения
военно-врачебной комиссии, подтверждающего, что смерть участника
специальной военной операции наступила вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии), полученного им при выполнении задач в ходе специальной военной
операции (представляется в случае, если обучающийся является членом семьи
погибшего (умершего) участника специальной военной операции).

Документы, указанные в настоящем подпункте, могут быть предоставлены
родителем (законным представителем) обучающегося как в подлинниках, так и в
копиях, заверенных в установленном порядке. С подлинников документов,
указанных в настоящем подпункте, образовательной организацией
изготавливаются копии, которые ею заверяются, а подлинники таких документов
возвращаются родителю (законному представителю) обучающегося.

7) для обучающихся 5-11 классов из семей, постоянно проживающих на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших
жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на
территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края:

документы, содержащие сведения, подтверждающие постоянное
проживание на территории Украины Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и выбытие с
этих территорий с указанием даты пересечения границы не ранее 18 февраля 2022
года;

свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

3. В приложении 3 к Положению наименование изложить в следующей
редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ заболеваний, при которых обучающимся по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края требуется
индивидуальный подход при организации горячего питания».

_____________